VÉREADORE-

protocolo

-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ASS.

Serafína Corrêa

Serafina Corrêa, RS, 08 de abril de 2022.Ofício Gab. N5 148/2022

Sua Excelência

Vereador Jairo Vidmar

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa - RS

Assunto; Resposta ao Ofício n° 050/2022

O Prefeito Municipal, vem por intermédio deste, acusar o recebimento do Ofício n°

050/2022, 0 qual encaminha o Pedido de Informações n° 06/2022, que

“Solicita ao Poder Público Municipal que informe  a situação das obras

do saneamento básico feitas no Bairro Rosário”.

Em resposta, solicitamos ao nobre edil a indicação precisa de que obras se refere o

Pedido de Informações supracitado, uma vez que o Bairro Rosário já possui (e em perfeitas

condições) toda a estrutura necessária para manter os serviços inerentes ao saneamento básico,

quais sejam: abastecimento de água potável, iluminação pública, coleta de lixo e manejo de

resíduos sólidos e drenagem e manejo das águas pluviais urbanas.

Havendo a devida indicação das obras, nos colocamos a disposição para prestar as

informações.

Atenciosamente

Valdir Bianchet

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25 de Julho, 202 - Cx. Postal, II - CEP: 99250-000 | Serafina Corrêa / RS

Tel./Fax: (54) 3444.8100 | CNPJ: 88.597.984/0001-80 | www.serafinacorrea.rs.gov.br
Serafina Corrêa

Terra de oportunidades!